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IIPABUTEJIBCTBO KYPITAHCKOM OBJIACTH

HOCTAHOBJIEHUE
Ne _/ﬂ

r. Kyprau

O BHeceHM# M3MeHeHMt B nocTaHoBNeHue MpaButenscrBa Kypranckon obnactu
oT 14 okTadps 2013 rona Ne 505 «O rocyaapcTBeHHOMW nporpamme KypraHcko
obnacTtu «O pa3BuTMM U NOALEPKKE MaNoro U cpefHero npeanpuHMMaTenLCcTBa

B KypraHckon obnactu» Ha 2014-2020 roaeI»

B uensx noebiwennn ahekTMBHOCTN AEATENBHOCTU MO PasBUTUI0 U NOAASPIKKE
Manoro W cpegHero npeanpuHuMmatenscTea B KypraHckoi obnactu [pasutenscTso
Kypraxckoit o6nactn NMOCTAHOBNAET:

1. BHectn B npunoxeHuue k noctaHoerenwto lNMpaButenbcrea KypraHckoii obnactu
oT 14 oktabpa 2013 roga Ne 505 «O rocypapcTeBeHHOW nporpamme KypraHckoii obnacrtu
«O passuTUM W1 noafepXKe Manoro W cpegHerc npeanpuHMMaTtenscTea B KypraHckoii
obnactn» Ha 2014-2020 rogkl» (nanee — lporpamMma) cnenyolme 3MeHeHns:

1) B pasgene I:

cnoea
«
Obbembl Obwmin obbvem BrogxeTHOro dimHaHcuposaHua MporpamMmbl
BrofKeTHBIX cocTasuT B 2014-2020 ropax 1285004,41037 Thic. pyGnei, B TOM yucne:
accurHoBaHuin |3a cuet cpeacTs deaepansHoro bGogpketa — 1039792,78937 Thic. pybneit

(no cornacoBaHuio):

2014 ron — 148795,92085 TbIC. pyGnein;

2015 ropn — 205306,04852 TwIC. pyGneir;

2016 rog — 67505,62 TeiC. pybnei;

2017 rop — 114585,2 ThIC. pybneis;

2018 rog — 151800 Twic. pybreir;

2019 rog — 167400 Tbic. pybneir;

2020 rog — 184400 Teic. pybneir;

3a cueT cpeacTs obnactHoro GlomkeTa — 240226,621 Thic. pybrieii:
2014 rog — 37103,747 TbIC. pybneir;

2015 rog — 45038,244 TbIC. pYybnei;

2016 rog — 21951,83 ThIC. pybnei;

2017 rog — 6332,8 ThIC. PYOnNeEir;

2018 rog — 39250 TbiC. pybneir;

2019 rog — 43150 TbIC. pYGnei;

2020 rop — 47400 TbIC. pybnei;

3a CYET CPeACTB MeCTHbIX biogxeToB — 4985 Toic. pybnei




(no cornacosaHuio):

2014 rog — 600 TeIC. pybnei;

2015 rog — 635 ThiC. pybnei;

2016 rog — O TwIC. pyGnen;

2017 rop — O TbiC. pyOnein;

2018 rog — 1250 TbiC. pybnien;

2019 rog —1250 Tbic. pyonei;

2020 rog — 1250 TBIC. pYOnei.

[nanupyeTca npueneyeHue CpeacTs 3a cHeT BHEOIOMKETHBIX
NCTOYHWKOB — 17258 ThIC. pybnei:

2014 rog — 4000 Teic. pybnei (N0 cornacoBaHuio);
2015 ron — 9190 TeIC. pybnei (N0 cornacoBaHnio);
2016 rop — 4068 Thic. pybnei (Mo cornacoBaHWio)

»

3a@MEHWTL ChoBaMn

«

ObHbeMbl
DOPKETHBIX
accUrHoBaHui

O6wni o6bem GlompreTHOro huHaHcupoBaHna MNporpammel
cocTasuT 8 2014-2020 rogax 1252370,01037 Thic. pybnei, B Tom uucne:
3a cyeT cpeacTe degepansHoro Gioaxera — 1001865,18937 Thic. pyGneii
(no cornacosaHwmio):

2014 ron — 148795,92085 Teic. pybneit;

2015 rog — 205306,04852 TbIC. pybnei;

2016 rog — 67505,62 TbiC. pyGnei;

2017 rop — 76657,6 Toic. pybnei;

2018 rog — 151800 Thic. pybnei;

2018 rog — 167400 TbIC. py6bnei;

2020 rog — 184400 ThIC. pyOneit;

3a cYeT cpefctB obnacTHoro Biogxera — 245519,821 Thic. pyGneir:
2014 ropg — 37103,747 Tbic. pybneij;

2015 rog — 45038,244 Tric. py6neir;

2016 rog — 21951,83 TbiC. pybneir;

2017 rop — 11626 TbIC. pyGneit;

2018 rog — 39250 TbIC. pyGneir;

2019 rog — 43150 Tbic. pyGneif;

2020 rog — 47400 ToeIC. pyGnen;

3a CYET CPEefCTB MECTHbIX DlofxeTos — 4985 Thic. pybneii
(no cornacosanmio):

2014 rog — 600 ThIC. pyGnei;

2015 rog — 635 ThIC. pyOnei;

2016 rog — 0 Tbic. pybnei;

2017 rog — O Teic. pybnei;

2018 rog — 1250 TeIC. pybnei;

2019 rog —1250 Tuic. pyOnei;

2020 rog — 1250 TbIC. pyonei.

MnanupyeTcsi npuBneyYeHUe CpeacTB 3a CUHET BHEOIOKETHLIX
UCTOMHUKOB — 217786,5 Thic. pybneii:

2014 rop, — 4000 TeIc. pybnel (No cornacosBaxnio);

2015 rog — 9190 Thic. pybrnieit (N0 cornacoBannio);

2016 rop — 4088 Tbic. pybreit (no cornacoBaHuio);

2017 rop — 4518,5 Tbic. pyGneit (no coracoBaHuio)

»,
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2) Tabnuuy 2 pazgena VIl nanoxute B cregylollein pegakunm:

«

Lienesoi nHankatop

EanHuua
viaMepeHus

fon

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Konu4ecTeo BHOBL
CcO34aHHbIX paboumnx
MECT (BKIIOYasn BHOBb
3aperncTpMpoBaHHbIX
MHAKBNAYaNbHbIX
npeanpuHyuMaTensei) e
CEeKTope Manoro u
cpenHero
npeanpuHUMaTEribCTBa

ThicAYa
eanHuL

1,35

1,38

1,05

1,1

1,1

1,1

1,1

lMpupoct 0bbema
WHBECTULINMIA B OCHOBHOMN
KanuTarn manbix u
cpegHux npesnpuaTui
KypraHckoin obnacty

NPOLEHT

MpupocT obbvema
obopoTa npogyKuumn v
yCnyT, NPOU3BOANMbIX
ManeiMu
NpeanpusiTUSMN, B TOM
qucne
MUKpONpeanpUaTUAMA 1
NHANBNAYaNbHBIMM
npeanpuHUMaTersiMmn
KypraHckoii obniactu

NpoLEHT

7,3

7,3

7.3

7,3

7,3

7,3

7,3

[MpupocT obbema
HanoroBbIX NOCTYNNEHWNA
B KOHCONUANPOBAHHBIN
BrogxeT Kypranckon
obnactu oT cybnLekToB
Maroro u cpefHero
npeanpUHUMATENLCTRA
KypraHckon obnactu

NPoUEHT

12

14

14

14

14

14

14

O6opoT manblx
npeanpuaTui KypraHckomn
0bnacTh B NOCTOAHHLIX
LieHax Mo OTHOLLEHWIO K
nokasarteno 2014 rona

APOUEHT

100,0

101,56

101,7

101,8

102,0

101,9

102,3




Llenesoi nHgukaTtop

EavHnua
n3MepeHns

oo

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

O6GopoT B pacueTe Ha
0AHOro paboTHUKA
ManbiX NpegnpuaThia
KypraHckon obnactu B
MOCTOSAHHLIX LigHaX Nno
OTHOLLEHUIO K
nokazarenio 2014 ropa

NpPoUeHT

100

121

121

122

122

126

133

Honsa obpabartbiBaiowen
MPOMbILLNEHHOCTY B
obopoTe ManbIx
npeanpuAaTuiA KypraHckomn
obnacTu

NPOLIEHT

16,2

17,5

17,2

17,3

17,5

17,5

17,6

Honsa cpedHecnucodHon
YMCNEHHOCTH

paboTtHukos (bes
BHELUHWUX
COBMECTUTENEN),
3aHATLIX Y CYOLEKTOB
Manore U CpesiHero
npeanpuHUMAaTENbCTEA, B
obLje YyncneHHocTu
3aHSITOrO HaceneHus

NPOUEeHT

25,2

23,1

242

24,4

248

25,0

25,7

KonuuecTso cyObekToB
MaJioro U cpegHero
rnpeanpyHUMaTenscTea
KypraHckoi obnacru,
KOTOPbLIM OKasaHa
nogaepxxa, B TOM vncre:

3a CYeT CpencTs
obnacTHOro biogxeTa

32 CYeT CpencTs
chepepansHoro GloaxeTa

B TOM YMCNE no
crneaylwmm
MEpPOonNPUATMAM:

eguHuLa

1636

491

1145

2419

258

2161

985

171

814

1204

250

954

800

397

403

822

407

415

840

419

421




Llenesoit nuankaTop

Eavkuua
N3MepeHus

on

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

cybenanpoBaHye vacti
saTpat cybbeKToB
Marioro 1 CpefHero
npeanpuHUMaTEnNbLCTEA,
CBSI3aHHbIX C yNnaTon
nepBoro B3Hoca (apaHca)
fipK 3aKmioYeHn
Aoroeopa (Qoroeopos)
nn3nHra obopyaoeaHus ¢
POCCUNCKNMUN
NN3NHIOBLIMU
opraHusauamu:

3a cyeT cpeacTs
ofnacrtHoro GiomxeTa

3a cyeT CPpeacTs
defepanbHoro 6logxeTa

noaaepxka cyGbekTos
Marioro U cpefHero
NpeanpuHIMATENbLCTRA B
pamkax peanusaumm
MYHULMNANbHBIX
nporpamm passuTus
Maroro U cpeaHero
npeanpUHUMaTENbCTBA'

3a CUET CPefcTB
obnacTHoro ClooxeTa

3a CYET CPeacTB
hepepanbHoro biogxeTa

nogaepxka cyObLeKros
Marnoro u cpeHero
npegnpuHUMaTenbCTRa,
NPOU3BOAALLIMX U (Unu)
peanusyoLmx ToBapsl
(paboTsl, ycnyru),
npegHasHa4veHHble ans
aKcnopTa:

3a CYeT cpeacTe
obnacTHoro BoaxeTa

3a C4eT CpeacTs
thenepansHore blogxeTa

68

14

o4

39

31

71

67

40

38

14

13

119

27

92

39

31

134

30

104

39

31

144

34

110

39

31




Llenesol nHpukaTop

EanHuua
N3Meperns

log

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

peannaaums MaccoBbIX
nporpamm oby4enua un
MOBbILLEHUSA
KBanudukaumn:

3a CYeT CpeacTs
obriacTHoro bloaxKeTa

3a CYeT cpeacTs
benepansHoro omKkeTa

nonynspuaauus
npeanpuHUMaTenNbLCKOMI
AEATENbLHOCTH:

3a cueT cpeacTs
obnacTHoro Bloaxera

3a cYeT cpeacTs
dhegepansHoro OoaxKeTa

co3fakune n (uru}
pasBUTUE LUEHTPOB
KnacTepHoro passuTus:

3a CYeT cpencTB
obnacTtHoro BlogkeTa

3a cYeT cpeacTs
dhepepancHoro GwaKeTa

cybcuanpopaHme Yacty
APOLEHTHOW CTaBKK Mo
KkpeauTam,
MPUBMEYEHHbLIM
cybbeKkTamun manoro u
cpefHero
npeanpuHuMaTensCcTea B
KpEAUTHBIX
opraHusauusax Ha
peanusauuio NpoeKToB;

3a CYET cpeacTs
obnacTHoro BlompKeTa

3a CHET cpeacTs
thenepansHoro 6logkeTa

250

43

207

992

207

785

30

24

105

100

28

20

17

15

30

25

20

20

20

20

20

20




Leneson nHgnkaTtop

EnvHuia
namepeHua

lNon

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

cybeuamposaHme YacTu
NPOLIEHTHOM CTaBKU No
KpeguTam,
NpUBNEeYEHHbLIM
cyGbexkTamm Marnoro u
cpefHero
npegnpuHUMaTenbLCTEa
Ha peanusauuio
WHBECTULNOHHDIX
NMPOEKTOB:

3a cUYeT CpencTB
obnactHoro SlogxkeTa

3a cYeT cpepacTs
thenepansHoro GoaxeTa

cybeugupoBaHue Yacth
saTpar cybbexTos
Marioro U cpegHero
npeanpuHUMaTensLCTBa,
CBA3aHHbIX C CO3AaHNeM
n (Mnn) passuTuem
LeHTpoB
BPEMANPENPOBOXKAESHNA
AeTeln - rpynn AHEBHOro
BpeMSANpPernpoBoXaeHNs
OETEN AOLLUKOIBHOro
BO3pacTa U UHbIX
noaoBbHbIX BUIOB
OeATensHOCTH:

3a CYeT CpencTB
obnactHoro dlogxeTa

3a CYeT cpedcTB
henepansHoro boaxeTa

cybcugmporaHmne yactu
3aTpaT cybbekToB
Maroro u cpeaHero
npeanpuHMMaTensCcTea,
OCYLLUECTBIIAIOLLNX
AeAaTenbHocTb B obnacty
peMecen, HapoaHbIX
XYAOXECTBEHHbIX
NnpoMbICNOB:

3a cYeT CpeacTs
obnactHoro BogxeTa

11




Llenesoi nHankatop

EavHuua
n3MepeHna

log

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

3a cyeT cpeacTs
denepansHoro BiogxeTa

co3gaHue n (unn)
pasBUTUE rapaHTUAHLIX
opraHusauuin:

3a cyeT cpeacTB
obnacTHoro GiopKeTa

3a cueT cpeacTB
thepepancHoro SloaxeTa

cosfaHue u (Mnwu)
passuTHe
MUKPOMPUHAHCOBLIX
opraHusauguin:

3a cYeT cpencTB
obnactHoro SomxeTa

3a CYET CpencCTs
denepanesHoro bogxeTa

cosgaHue n (unu)
pasBUTUE LIEHTPOB
(areHTCTB) KOOpANHAUNY
NoAAepKN 3KCOPTHO
OPUEHTUPOBAHHbIX
CyOBLEKTOB Masioro 1
cpefHero
npeanpuHUMaTenbLCcTea:

3a CYET CpeacTs
obnactHoro SioapKeTa

3a cYeT cpeacTs
chenepaneHoro Gogxera

cosfaHue u (Mnu)
passuTne
NPOMBILLUMEHHOrO Napka,
WHOYCTPUanbHOro napka
Y arponpoOMBILUFIEHHOTO
napka:

3a cHeT cpencTs
obnacTHoro Biopxera

3a CYeT CpeldcTs

50

20

150

150

40

32

10

30

30

106

106

100

95

20

20

100

100

150

142

22

22

90

90

150

12

138

63

63

175

175

20

20

65

65

180

180

20

20

68

68

185

185

20

20

hefepansHoro biomxera




Llenesoi uigukatop EnuHuya oa
ASMEPSHIA | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020

cosgaHue n (unun) - 1850 | 592 | 850 | 210 | 210 | 210
pasBUTUE LEHTPOB
MOAOEPHKN
npeanprHumarenbeTea:

3a CYeT cpeacTs - 93 30 120 50 50 50
obnacTHoro 6oaxeta

3a CYeT cpeacTs - 1757 { 562 | 730 | 160 | 160 | 160
thegepanbHoro doaxeTa

cozganune n (unn) - 62 30 30 15 15 15
pasBuTHe
VUHXUHUPUHIOBBLIX
LUEeHTPOB:

3a cYeT cpeacTs - 5 - - 3 3 3
obnactHoro BlokeTa

3a cYeT cpeacTe - 57 30 30 12 12 12
hepepancHoro BrompkeTa

cosfaHue n (unu) - 28 30 32 15 15 15
pasBUTHE LIeHTPOB
cepTudukaLun,
cTangapTusaLum v
ncnbiTaHni
(KONNEeKTUBHOFO
NoJib30BaHWSA):

3a CYeT cpencTs - 1 1 1 3 3 3
obnacTHoro GlogKeTa

3a cveT CpeacTs - 27 29 31 12 12 12
thenepanbHoOro SroaxeTa

co3gaHue u (unu) - - - - - - -
pasBUTUE YaCTHbIX
MPOMbILLITIEHHLIX NAPKOB

3a CYeT cpeacTs - - - - - - -
obnacTtHoro blogKeTa

3a CYeT CpeacTs - - - - - - -
hbenepansHoro BiogxeTa

»;

3) npunoxeHne 2 K [lporpamme M3NOXWTL B pefakudW COMMAacHO NPUNOKEHUIO K
HacTOALLEMY NOCTAHOBIEHUIO.

2. PrHaHcoBOoMY ynpaeneHwio Kypranckol obnacty noaroToBUTb COOTBETCTBYIOLLME
n3MeHeHust B 3akoH KypraHckoi obnactu or 28 gekabpsa 2016 roga Ne 103 «O6 obnacrHom
. Biopxete va 2017 rog v Ha nnaHoBblid nepuog 2018 n 2019 rogos».

' 3. OnybnukoBatk HacTosILLiee NOCTAHOBEHNE B YCTAHOBSIEHHOM NMOpPsiAKe.
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4. KOHTpONb 3a BBINOJNIHEHWMEM  HACTOALLEro NOCTAHOBIIEHWA BO3NOXWUTL Ha
samectutensi [ybepHatopa KypraHckolt obnactm - pgupektopa [enaprameHTa
aKOHOMMYEcKoro passuTtusi KypraHckoi o6nactu.

['ybephaTtop
KypraHckoi obnactu A.T. KokopuH

Noruxosa A.C.
(3522) 42-04-62
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